UBND HUYỆN THANH TRÌ

TRƯỜNG THCS LIÊN NINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 68/TB-THCSLN Thanh Trì, ngày 08 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH LỚP 6 NĂM HỌC 2022 - 2023

Căn cứ Kế hoạch số 188/KH-UBND ngày 16/5/2022 của UBND huyện

Thanh Trì về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học

2022-2023 trên địa bàn huyện Thanh Trì. Trường THCS Liên Ninh thông báo

tuyển sinh lớp 6 năm học 2022-2023 như sau:

I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH: 8 lớp 6 với 350 học sinh.

II. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH

- Những học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học, sinh năm 2011 có hộ

khẩu tại xã Liên Ninh.

- Trường hợp đặc biệt:

+ Những học sinh được học vượt lớp hoặc học sinh được vào học tiểu học ở

độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng

căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình tiểu học;

+ Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi

cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định.

III. HỒ SƠ DỰ TUYỂN

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh

bằng hình thức trực tiếp;

- Bản chính học bạ cấp tiểu học;

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

- Bản phô tô sổ hộ khẩu (không cần công chứng) hoặc Giấy hẹn đã hoàn

thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện.

- Quyết định cho phép học vượt lớp (nếu có).

Lưu ý: Khi đi tuyển sinh, CMHS mang theo Hộ khẩu và Giấy khai sinh

chính để Ban tuyển sinh đối chiếu.

IV. THỜI GIAN VÀ THỦ TỤC TUYỂN SINH

1. Tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 07/7/2022 đến 09/7/2022, bằng 02 cách:

- CMHS đăng kí trực tuyến trên trang http://tsdaucap.hanoi.gov.vn sau đó in

phiếu đăng kí dự tuyển.

http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/

- CMHS mang hồ sơ (có mã HS và mật khẩu đã được trường Tiểu học cấp)

đến gặp bộ phận tuyển sinh để được tư vấn, hỗ trợ làm thủ tục tuyển sinh trực tuyến.

2. Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 13/7/2022 đến hết ngày 18/7/2022.

CMHS mang đầy đủ hồ sơ, mã HS và password đến trường làm thủ tục

tuyển sinh trực tiếp (Nhà trường bố trí phòng, các thầy cô giáo làm nhiệm vụ

hướng dẫn và hỗ trợ phụ huynh các thủ tục tuyển sinh).

3. Tuyển sinh bổ sung (nếu chưa đủ chỉ tiêu): Từ 21/7/2022 đến 22/7/2022.

4. Thời gian Ban TS làm việc: Sáng 8h00 - 11h00, chiều: 14h00 - 16h30.

5. Địa điểm tuyển sinh: Tầng 1 - Phòng học 104 và Phòng đọc nhà trường.

* Trong tình hình dịch Covid-19 vẫn còn, đề nghị CMHS khi đến làm thủ

tục tuyển sinh thực hiện nghiêm túc Thông điệp “5K” của Bộ y tế để phòng

chống dịch Covid-19.

Nhà trường xin trân trọng thông báo để CMHS biết và thực hiện. Xin cảm

ơn sự quan tâm hợp tác của các bậc phụ huynh.

CMHS có thể xem chi tiết tại địa chỉ: thcslienninh.hanoi.edu.vn

(Điện thoại liên hệ: 0987257809).

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT Thanh Trì;

- UBND xã Liên Ninh;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH

(Đã kí)

Nguyễn Thị Minh Thảo